

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо заборони виїзду за кордон деяким категоріям осіб на період воєнного стану»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України»	
<p>Стаття 6. Підстави для тимчасового обмеження права громадян України на виїзд з України</p> <p>Право громадянина України на виїзд з України може бути тимчасово обмежено у випадках, коли:</p> <p>...</p> <p>10) він є керівником юридичної особи або постійного представництва нерезидента (згідно з відомостями з Єдиного державного реєстру, наданими відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань"), що не виконує встановленого Податковим кодексом України податкового обов'язку щодо сплати грошових зобов'язань, що призвело до виникнення у такої юридичної особи або постійного представництва нерезидента податкового боргу в сумі, що перевищує 1 мільйон гривень, та якщо такий податковий борг не сплачено протягом 240 календарних днів з дня вручення платнику податків податкової вимоги, - до погашення суми такого податкового боргу, у зв'язку з яким таке обмеження встановлюється.</p> <p>пункт відсутній</p>	<p>Стаття 6. Підстави для тимчасового обмеження права громадян України на виїзд з України</p> <p>Право громадянина України на виїзд з України може бути тимчасово обмежено у випадках, коли:</p> <p>...</p> <p>10) він є керівником юридичної особи або постійного представництва нерезидента (згідно з відомостями з Єдиного державного реєстру, наданими відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань"), що не виконує встановленого Податковим кодексом України податкового обов'язку щодо сплати грошових зобов'язань, що призвело до виникнення у такої юридичної особи або постійного представництва нерезидента податкового боргу в сумі, що перевищує 1 мільйон гривень, та якщо такий податковий борг не сплачено протягом 240 календарних днів з дня вручення платнику податків податкової вимоги, - до погашення суми такого податкового боргу, у зв'язку з яким таке обмеження встановлюється;</p> <p>11) він є особою, визначеною в частині другій статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»,</p>

	- до закінчення строку, на який було введено воєнний стан, або до прийняття указу Президента України про скасування воєнного стану.
Закон України «Про правовий режим воєнного стану»	
<p>Стаття 10. Неприпустимість припинення повноважень органів державної влади, інших державних органів в умовах воєнного стану</p> <p>1. У період воєнного стану не можуть бути припинені повноваження Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, а також судів, органів прокуратури України, органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, та органів, підрозділи яких здійснюють контррозвідувальну діяльність.</p> <p>частина відсутня</p>	<p>Стаття 10. Неприпустимість припинення повноважень органів державної влади, інших державних органів в умовах воєнного стану</p> <p>1. У період воєнного стану не можуть бути припинені повноваження Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, а також судів, органів прокуратури України, органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, та органів, підрозділи яких здійснюють контррозвідувальну діяльність.</p> <p>2. У період воєнного стану забороняється виїзд з України:</p> <p>1) членів Кабінету Міністрів України, перших заступників та заступників міністрів;</p> <p>2) народних депутатів України;</p> <p>3) голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників;</p> <p>4) державних службовців, які займають посади державної служби категорії "А";</p>

	<p>5) керівників центральних органів виконавчої влади, в тому числі центральних органів виконавчої влади зі спеціальним статусом та інших центральних органів виконавчої влади;</p> <p>6) військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань, утворених відповідно до закону;</p> <p>7) осіб рядового і начальницького складу правоохоронних органів України;</p> <p>8) керівників підприємств, установ та організацій, які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави;</p> <p>9) керівників підприємств, установ та організацій, які провадять діяльність, пов'язану із забезпеченням безпеки та стійкості критичної інфраструктури.</p> <p>3. Визначені у частині другій цієї статті особи можуть виїжджати з України для здійснення власних повноважень на підставі розпорядження Президента України.</p>
<p>Стаття 11. Діяльність Президента України в умовах воєнного стану</p> <p>1. Президент України в умовах воєнного стану:</p> <p>1) здійснює загальне керівництво запровадженням та виконанням заходів правового режиму воєнного стану;</p>	<p>Стаття 11. Діяльність Президента України в умовах воєнного стану</p> <p>1. Президент України в умовах воєнного стану:</p> <p>1) здійснює загальне керівництво запровадженням та виконанням заходів правового режиму воєнного стану;</p>

2) приймає за пропозицією Ради національної безпеки і оборони України рішення щодо залучення Збройних Сил України, інших військових формувань та правоохоронних органів до здійснення заходів правового режиму воєнного стану;

3) здійснює стратегічне керівництво Збройними Силами України, іншими військовими формуваннями та правоохоронними органами через Генеральний штаб Збройних Сил України;

4) визначає порядок проходження військової служби.

пункт відсутній

2) приймає за пропозицією Ради національної безпеки і оборони України рішення щодо залучення Збройних Сил України, інших військових формувань та правоохоронних органів до здійснення заходів правового режиму воєнного стану;

3) здійснює стратегічне керівництво Збройними Силами України, іншими військовими формуваннями та правоохоронними органами через Генеральний штаб Збройних Сил України;

4) визначає порядок проходження військової служби;

5) видає розпорядження про дозвіл на виїзд з України осіб, визначених частиною 2 статті 10 цього Закону.

Народний депутат України

Д.Г.АРАХАМІЯ



ЕАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: АРАХАМІЯ ДАВИД ГЕОРГІЙОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000005978440014D1F702
Дійсний до: 30.12.2022 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 4д9/2-2022/43334 від 15.02.2022



837264